АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Лопатино
	05
	ноября
	2014 г

	№
	52

Об организации работ для отбывания наказания по

приговорам судов на 2015 год
В соответствии со ст.13 Трудового кодекса РФ, ст.49 и 50 УК РФ и 39 УИК РФ определения объектов для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ, также для установления видов обязательных работ, для лиц осужденных по приговорам судов и проживающих на территории Лопатинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Объектами для отбывания обязательных и исправительных работ по приговорам суда в Лопатинском сельсовете являются территории и производственные помещения предприятий, учреждений и других организаций и юридических лиц, расположенных в поселении, а также на территории населенных пунктов.

2.  Местами для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ по приговору суда в Лопатинском сельсовете  для лиц, проживающих в населенных пунктах поселения и не имеющих постоянного места работы, являются производственные мощности подразделения хозяйствующих субъектов: колхоз «Заря», МБУК Лопатинского сельсовета, администрация Лопатинского сельсовета.

3. Утвердить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказания осужденных. (Приложение № 1).

4.   Согласовать объекты и виды обязательных и исправительных работ, места отбывания обязательных и исправительных работ в Лопатинском сельсовете с филиалом по г.Татарску и Татарскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Новосибирской области. (Приложение № 1).

5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

Лопатинского сельсовета                                                               Л.К.Пономарева

Приложение № 1
СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала по г.Татарску

и Татарскому району

ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Новосибирской области

___________________А.А.Филатов

«______» ______________ 2014 года

ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ и услуг для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ
1. Благоустройство:
- очистка территории поселения от мусора;

- озеленение;

- земляные работы;

- ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2.  Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства:

- уборка придомовых территорий;

- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства;

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

- очистка территории от снега и наледи.

3.  Погрузочно-разгрузочные работы.

4.  Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

СПИСОК

Объектов и мест для отбывания обязательных и исправительных работ в Лопатинском сельсовете
1. Обязательные работы – территории и производственные помещения предприятий, учреждений и других организаций и юридических лиц, территория населенных пунктов поселения, МБУК Лопатинского сельсовета, администрация Лопатинского сельсовета, колхоз «Заря».

2. Исправительные работы – производственные мощности и подразделения ;

администрация Лопатинского сельсовета, колхоз «Заря» , МБУК Лопатинского сельсовета

Глава Лопатинского сельсовета:                                       Л.К.Пономарева